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SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora Kétia Abreu

REQUERIMENTO N*® DE

Sr. Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado
Federal, em face do que disp&e o art. 55, 111, da Constituicdo Federal, licenca para
desempenhar missdo no Pais, com &nus para o Senado Federal, em Carajés, Altamira
e Belém (Pard), de 08/09/2021a10/09/2021, a fim de acompanhar viagem de Chefes
de Missdo Diplomatica a Amazdnia Oriental com a presenca do Vice-Presidente da
Republica no Ambito das a¢des empreendidas pelo Conselho Nacional da Amazonia
Legal em func¢io do convite (Oficio n® 6/2021/VPR/CHGAB/AD]J/VPR) da Vice-

Presidéncia da Republica , conforme processo em anexo.

Sala das Sessdes, de de

Senadora Katia Abreu
(PP - TO)
Presidente da Comissdo de Relagdes Exteriores e Defesa Nacional
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00100.091869/2021-60
03/09/2021 ENC: Solicitagao de autorizagao para v... - Jacqueline de Souza Alves da Silva

ENC: Solicitacdo de autorizacéo para viagem

Presidéncia

sex 03/09/2021 14:34

para:Jacqueline de Souza Alves da Silva <JACQUES@senado.leg.br>;

@ 3 anexos

OFICIO_2826176.html; Programa_2826569_Anexo_Programa_Amazonia_Oriental.pdf; 2021 of 323 03 set SGM Viagem a Amazoénia
Oriental.pdf;

SF/21392.78930-43 (LexEdit)

Jonas Marques Pimentel
Presidéncia do Senado Federal
Edificio Principal

70165-900 Brasilia/DF
Telefone: + 55 (61) 3303-5281

————— Mensagem original-----

De: Sen. Katia Abreu

Enviada em: sexta-feira, 3 de setembro de 2021 14:10

Para: Presidéncia <presidente@senado.leg.br>

Cc: Luizevane Soares da Silva <luizevane.silva@senado.leg.br>
Assunto: Solicitacao de autorizacao para viagem

Prezados,

Conforme contato telefénico do Chefe de Gabinete da Senadora Katia Abreu, Luizevane Soares, enviamos oficio para
processo de autorizacdo de viagem da Senadora Katia Abreu.

Anexos: Programacao e Oficio/Convite.

Atenciosamente,

Gabinete da Senadora Katia Abreu

Senado Federal

Anexo |, 6° Andar - Ed. Principal

70165-900 - Brasilia - DF

Telefone: + 55 (61) 3303-2464 / 5771/ 2466 / 2708
Whatsapp: + 55 (61) 99913-7097

"Antes de imprimir, pense em seu compromisso com o Meio Ambiente.”
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SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora Katia Abreu

OFICIO N*° 0323/2021 —- GSKAAB
Brasilia, 03 de setembro de 2021
Ao Excelentissimo Senhor

Senador Rodrigo Pacheco
Fresidente do Senado Federal

SF/21392.78930-43 (LexEdit)

ASSUNTO: Viagem para Chefes de Missdo Diplomatica & Amazdnia Oriental- Conselho da
Amazdnia

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com meus cordiails cumprimentos, informo a Vossa Exceléncia que fui
convidado, pelo Vice-Presidente da Republica General Hamilton Mourdo, para integrar a
viagem no ambito das acoes empreendidas pelo Conselho Nacional da Amazdnia Legal,
viagem de Chefes de Missao Diplomatica & Amazonia Oriental, que ocorrera de 8 a 10 de
setembro nas cidades de Carajas, Altamira e Belém.

Assim, solicito a Vossa Exceléncia que seja autorizada as providéncias
necessarias a minha participagao com onus para o Senado Federal, justificando eventuais
auséncias e, na liberacdo de diarias e alimentagao durante o periodo do evento.

Ma oportunidade, agradeco e reitero votos de aprego e consideragao.

Atenciosamente,

Senadora Kﬁm}a ABREU

Senado Federal — Anexo | — 6° Andar
Praca dos Trés Poderes — CEP 70165-900 — Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-2464 — E-mail: sen.katiaabreu@senado.leg.br
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00100.091869/2021-60 - 00100.091869/2021-60-2 (ANEXO: 002)
03/09/2021 SEI/PR - 2826176 - OFICIO

00300.001404/2021-79

VICE-PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Chefia de Gabinete Adjunta

OFiCIO N° 6/2021/VPR/CHGAB/ADJ/VPR
Brasilia, 23 de agosto de 2021.

A Sua Exceléncia

SENADORA KATIA ABREU

Presidente da Comissao de Relacoes Exteriores e Defesa Nacional
Senado Federal

SF/21392.78930-43 (LexEdit)

Assunto: Viagem para Chefes de Missao Diplomatica a Amazonia Oriental - Conselho da
Amazoénia

Senhora Presidente,

1. Como é do conhecimento de Vossa Exceléncia, sera realizada, no ambito das
acoes empreendidas pelo Conselho Nacional da Amazonia Legal, viagem de Chefes de Missao
Diplomatica a Amazoénia Oriental, que contard com a presenca do senhor Vice-Presidente da
Republica. A viagem, que terd lugar no periodo de 8 a 10 de setembro, tem atividades
previstas nas cidades de Carajas, Altamira e Belém (vide programacao em anexo).

2. De modo a atender aos protocolos sanitarios exigidos nas diversas etapas da
viagem, os integrantes da comitiva precisardo apresentar teste RT-PCR negativo para COVID-
19, realizado até cinco dias antes do embarque de Brasilia para Carajas, no dia 8 de setembro.

3. O Ministério da Saude disponibilizara testes exclusivamente para aqueles que
integrardao a comitiva oficial. A coleta sera realizada no dia 6 de setembro no Ministério das
Relacoes Exteriores, as 9h30.

4, Nesse contexto, consulto sobre a disponibilidade de Vossa Exceléncia para
integrar a comitiva do senhor Vice-Presidente da Republica.

Respeitosamente,

ALVARO GONCALVES WANDERLEY
Chefe de Gabinete Adjunto da Vice-Presidéncia da Republica

Documento assinado eletronicamente por Alvaro Gongalves Wanderley, Chefe de Gabinete
substituto(a), em 23/08/2021, as 12:13, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no §
3° do art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020. .
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00100.091869/2021-60 - 00100.091869/2021-60-2 (ANEXO: 002)
03/09/2021 SEI/PR - 2826176 - OFICIO

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o codigo verificador 2826176 e o
codigo CRC B80413B9 no site:
ged hitps://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador externo.php?

_""':‘.l_!_;'n:!: acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n° 00300.001404/2021-79 SEI n° 282617
Palacio do Planalto - Anexo Il - Ala B - 1° andar, Sala 102 -- Telefone: 3411-3713
CEP 70083-900 Brasilia/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

SF/21392.78930-43 (LexEdit)
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00100.091869/2021-60 - 00100.091869/2021-60-3 (ANEXO: 003)

PROGRAMA TENTATIVO
VIAGEM A AMAZONIA ORIENTAL

DATA | PERIODO ATIVIDADE
Reuniao Preparatoria em Brasilia
28 A ser Protocolo de testagem COVID-19
feira definido Painel do Conselho Nacional da Amazoénia Legal (CNAL) —_
6/9 Apresentacoes dos Ministérios de Minas e Energia, Ministério do Meio = =
Ambiente, do Desenvolvimento Regional e da Saude - ug
Deslocamento aéreo para Carajas =J
(1h30 de voo) =9
MANHA Visita as operacoes da Vale e sobrer)o sobre a Floresta Nacional dos E 2
Carajas =
=3
40 Almocgo =g
. —
feira Deslocamento aéreo para Belém =
8/9 (0h45 de voo) =
TARDE
Instalagao no Radisson Hotel Maiorana Belém
NOITE Recepcao de boas-vindas oferecida pelo Governo do Para
Deslocamento aéreo para Altamira
(0h40 de voo)
MANHA Visita a Usina de Belo Monte e sobrevoo sobre a Volta Grande do Xingu
5a Almocgo
feira
9/9 Visita a unidade de processamento de chocolate
TARDE - .
Deslocamento aéreo para Belém
(0h40 de voo)
NOITE Livre
Visita a Fundacao Evandro Chagas
MANHA Visita ao Museu Emilio Goeldi
6° Almocgo
feira
10/9 Entrevista coletiva a imprensa
TARDE Deslocamento aéreo de retorno a Brasilia
(2h10 de voo)
NOITE Término das atividades
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00100.091869/2021-60 - 00100.091700/2021-18

SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora Katia Abreu

OFICIO N° 0323/2021 — GSKAAB
Brasilia, 03 de setembro de 2021
Ao Excelentissimo Senhor

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

SF/21392.78930-43 (LexEdit)

ASSUNTO: Viagem para Chefes de Missao Diplomética a Amazonia Oriental- Conselho da
Amazonia

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, informo a Vossa Exceléncia que fui
convidado, pelo Vice-Presidente da Republica General Hamilton Mourdo, para integrar a
viagem no ambito das acBes empreendidas pelo Conselho Nacional da Amazonia Legal,
viagem de Chefes de Missdo Diplomatica & Amazonia Oriental, que ocorrera de 8 a 10 de
setembro nas cidades de Carajas, Altamira e Belém.

Assim, solicito a Vossa Exceléncia que seja autorizada as providéncias
necessarias a minha participacdo com 6nus para o Senado Federal, justificando eventuais
auséncias e, na liberacéo de diarias e alimentagcéo durante o periodo do evento.

Na oportunidade, agradeco e reitero votos de apreco e consideracao.

Atenciosamente,

W

Senadora KATI}A ABREU

Senado Federal — Anexo | — 6° Andar
Praca dos Trés Poderes — CEP 70165-900 — Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-2464 — E-mail: sen.katiaabreu@senado.leg.br
Avulso do REQ 288/2021 - CDIR.
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00100.091700/2021-18 - 00100.091700/2021-18-1 (ANEXO: 001)

00300.001404/2021-79

VICE-PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Chefia de Gabinete Adjunta

OFICIO N2 6/2021/VPR/CHGAB/ADJ/VPR
Brasilia, 23 de agosto de 2021.

A Sua Exceléncia

SENADORA KATIA ABREU

Presidente da Comissao de RelacGes Exteriores e Defesa Nacional
Senado Federal

SF/21392.78930-43 (LexEdit)

Assunto: Viagem para Chefes de Missdao Diplomatica a Amazonia Oriental — Conselho da
Amazonia

Senhora Presidente,

1. Como é do conhecimento de Vossa Exceléncia, sera realizada, no ambito das
acles empreendidas pelo Conselho Nacional da Amazonia Legal, viagem de Chefes de Missao
Diplomatica a Amazodnia Oriental, que contara com a presencga do senhor Vice-Presidente da
Republica. A viagem, que terd lugar no periodo de 8 a 10 de setembro, tem atividades
previstas nas cidades de Carajas, Altamira e Belém (vide programacgdo em anexo).

2. De modo a atender aos protocolos sanitarios exigidos nas diversas etapas da
viagem, os integrantes da comitiva precisardo apresentar teste RT-PCR negativo para COVID-
19, realizado até cinco dias antes do embarque de Brasilia para Carajas, no dia 8 de setembro.

3. O Ministério da Saude disponibilizard testes exclusivamente para aqueles que
integrardo a comitiva oficial. A coleta serd realizada no dia 6 de setembro no Ministério das
Relac¢des Exteriores, as 9h30.

4, Nesse contexto, consulto sobre a disponibilidade de Vossa Exceléncia para
integrar a comitiva do senhor Vice-Presidente da Republica.

Respeitosamente,

ALVARO GONCALVES WANDERLEY
Chefe de Gabinete Adjunto da Vice-Presidéncia da Republica

"\ Documento assinado eletronicamente por Alvaro Gongalves Wanderley, Chefe de Gabinete
.| substituto(a), em 23/08/2021, as 12:13, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no §

Avulso do REQ 288/2021 - CDIR.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CODIGO DE VFR\F\C/\(;]\O 1154A6F7003F65AD.

CONSULTE EM http://
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00100.091700/2021-18 - 00100.091700/2021-18-1 (ANEXO: 001)

4 codigo CRC B80413B9 no site:
LgE https:/sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
1 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 00300.001404/2021-79 SEI n© 2826176

Palacio do Planalto - Anexo Il - Ala B - 12 andar, Sala 102 — Telefone: 3411-3713
CEP 70083-900 Brasilia/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

SF/21392.78930-43 (LexEdit)
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00100.091700/2021-18 - 00100.091700/2021-18-2 (ANEXO: 002)

PROGRAMA TENTATIVO
VIAGEM A AMAZONIA ORIENTAL

DATA | PERIODO ATIVIDADE

Reunido Preparatdria em Brasilia
28 A ser Protocolo de testagem COVID-19
feira definido Painel do Conselho Nacional da Amazonia Legal (CNAL)

6/9 Apresentacdes dos Ministérios de Minas e Energia, Ministério do Meio
Ambiente, do Desenvolvimento Regional e da Salde
Deslocamento aéreo para Carajas
(1h30 de voo)

Visita as operacdes da Vale e sobrevoo sobre a Floresta Nacional dos
Carajas

MANHA

42 Almoco
feira
8/9

SF/21392.78930-43 (LexEdit)

Deslocamento aéreo para Belém
(Oh45 de voo)

Instalacdo no Radisson Hotel Maiorana Belém

TARDE

NOITE Recepcao de boas-vindas oferecida pelo Governo do Para

Deslocamento aéreo para Altamira
(0h40 de vo0)

MANHA Visita a Usina de Belo Monte e sobrevoo sobre a Volta Grande do Xingu

5a Almoco
feira

9/9 Visita a unidade de processamento de chocolate
TARDE

Deslocamento aéreo para Belém
(0h40 de vo0)

NOITE Livre

Visita a Fundacdo Evandro Chagas

MANHA Visita a0 Museu Emilio Goeldi

62 Almogo
feira
10/9 Entrevista coletiva a imprensa
TARDE

Deslocamento aéreo de retorno a Brasilia
(2h10 de voo)

NOITE Término das atividades
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00100.091869/2021-60 - 00100.091869/2021-60-4 (ANEXO: 004)

SENADO FEDERAL

Presidéncia

Oficio n2 1610.2021-PRESID

Brasilia, %) de setembro de 202

A Sua Exceléncia a Senhora
Senadora Katia Abreu
Senado Federal

SF/21392.78930-43 (LexEdit)

N0 LN O

Ref.: Documento n2 00100.091869/2021-60.

Senhora Senadora,

Cumprimentando-a cordialmente, autorizo, excepcionalmente, a participagdo de
Vossa Exceléncia, com 6nus ao Senado Federal com didrias, em missdo a convite do Vice-
Presidente da Republica para integrar a viagem no ambito das agdes empreendidas pelo Conselho
Nacional da Amazonia Legal, a ser realizada nas cidades de Carajas, Altamira e Belém, no Estado

do Pard, no periodo de 08 a 10 de setembro de 2021, nos termos do Oficio n° 0323/2021-GSKAAB.

Atenciosamente,

Senador 'Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

E -y E Senado Federal — Presidéncia
{rgnd] Praca dos Trés Poderes - Ed|f|C|o Principal - 70.165-900 BraS|I|a/DF
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